
Бюллетень издается с 10 июня 2009 года 
Официальное издание, опредёленное Уставом 

городского поселения Зеленоборск 

 
 

 

 

                                                   

Оглавление 

 

Постановление (Проект) О внесении изменений в постановление 

администрации городского поселения Зеленоборск ……….....стр.1 

Приложение 1 к Правилам землепользования и застройки 

городского поселения Зеленоборск…..…………………………стр.2 

Приложение 2 к Правилам землепользования и застройки 

городского поселения Зеленоборск…..…………………………стр.2  

Проведение  инструктажа  с членами ДПО городского поселения 

Зеленоборск  ………………………………………………...…..стр.3 

Постановление Главы городского поселения Зеленоборск  № 4 от 

23.06.2023г О признании утратившим силу постановлении главы 

городского поселения Зеленоборск. …………………………….стр.4 

ОПОВЕЩЕНИЕ  о начале общественных обсуждений….…стр.5 

Решение (Проект) О  внесении  изменений   и дополнений в Устав 

городского поселения Зеленоборск…………………….…..стр. 6-7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              ОФИЦИАЛЬНО 
Официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных 

правовых актов является публикация их полного текста  в бюллетене 

«Вестник Зеленоборска» 

п.3 ст34 Устава городского поселения Зеленоборск (в ред. Решения 

Совета депутатов от 28.04.2009г. №17). 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК 

Советского района 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

(ПРОЕКТ) 

 «     »  2023 г.                                                         №   

г.п. Зеленоборск 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации  

городского поселения Зеленоборск  

от 16.09.2022 № 134 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

18.04.2007 № 39-ОЗ «О градостроительной деятельности на территории 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом городского 

поселения Зеленоборск, учитывая заключение о результатах общественных 

обсуждений от ___.___.2023 № ___: 

1. Внести в постановление администрации городского поселения 

Зеленоборск от 16.09.2022 № 134 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки городского поселения Зеленоборск» 

следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 к Правилам землепользования и застройки 

городского поселения Зеленоборск изложить в новой редакции (приложение 

1); 

1.2. Приложение 2 к Правилам землепользования и застройки 

городского поселения Зеленоборск изложить в новой редакции (приложение 

2). 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 

«Вестник Зеленоборска» и разместить на официальном сайте администрации 

городского поселения Зеленоборск. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава городского поселения Зеленоборск                               С.В. Леднева 

 

 

 

  

                 

№ 14(377) 
     

 

 23 июня 
2023 года 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 2  № 14 (377) 23 июня 2023г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

«Приложение 1 

к Правилам землепользования и застройки 

городского поселения Зеленоборск». 

 
 

 

«Приложение 2 

к Правилам землепользования и застройки 

   городского поселения Зеленоборск». 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 3  № 14 (377) 23 июня 2023г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 4  № 14 (377) 23 июня 2023г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

 ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСК 

Советского района 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от «23   » июня   2023 г.                                                   № 4 

г.п. Зеленоборск 

 

О признании утратившим силу постановления 

главы городского поселения Зеленоборск 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Устава городского поселения 

Зеленоборск: 

 

 

1. Признать утратившим силу постановление главы городского поселения Зеленоборск от 

05 февраля 2008 года № 5 «О создании Опекунского совета». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене «Вестник Зеленоборска» и 

разместить на официальном сайте городского поселения Зеленоборск. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава городского поселения Зеленоборск:                                                С.В. Леднева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 5  № 14 (377) 23 июня 2023г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

ОПОВЕЩЕНИЕ  

о начале общественных обсуждений 

 

В целях обсуждения  изменений и дополнений в Устав городского поселения Зеленоборск  

с непосредственным участием жителей городского поселения Зеленоборск, для приведения 

Устава городского поселения Зеленоборск в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.02.2023 года  № 12-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в 

субъектах Россиской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

проводятся общественные обсуждения по проекту постановления Администрации городского 

поселения Зеленоборск «О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета 

депутатов городского поселения Зеленоборск «О внесении изменений и дополнений в Устав 

городского поселения Зеленоборск» (далее – Проект). 

            Назначить уполномоченным органом на проведение общественных обсуждений и 

ответственным за подготовку заключения по результатам проведённых общественных 

обсуждений Администрацию городского поселения Зеленоборск, расположенную по адресу: 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район, п. Зеленоборск, ул. 

Политехническая, д. 13. 

Срок проведения общественных обсуждений по Проекту с 23 июня 2023 года по 23 июля 

2023 года. 

Проект размещен: 

1) в бюллетене «Вестник Зеленоборска». 

 

Экспозицию по Проекту открыто с 23 июня 2023 года по 23 июля 2023 года, ознакомиться 

с Проектом и материалами информационного характера по вопросу, возможно по адресу: Ханты-

Мансийский автономный округ-Югра, Советский район, п. Зеленоборск, ул. Политехническая, д. 

13, Администрация городского поселения Зеленоборск, с понедельника по пятницу с 09-00 часов 

до 17-00 часов, суббота, воскресенье – выходные дни, а также на официальном сайте 

Администрации городского поселения Зеленоборск. 

Консультирование посетителей экспозиции назначена на 13 июля 2023 года с 13-00 часов, 

место проведения: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район, п. 

Зеленоборск, ул. Политехническая, д. 13, Администрация городского поселения Зеленоборск. 

Прием предложений и замечаний по Проекту: с 23 июня 2023 года по 23 июля 2023 года. 

            Предложения и замечания участниками общественных обсуждений вносятся в 

произвольной форме с обязательным указанием: для физических лиц – фамилии, имени, отчества 

(при наличии), даты рождения, адрес места жительства, для юридических лиц – наименования, 

основного государственного регистрационного номера, место нахождения и адреса с 

приложением документов, подтверждающих такие сведения, посредством: 

            - официального сайта Администрации городского поселения 

Зеленоборск https://zelenoborsk.sovrnhmao.ru/; 

            - в письменной форме по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский 

район, п. Зеленоборск, ул. Политехническая, д. 13; 

            - записи в журнале регистрации участников общественных обсуждений. 

             

  

                                                            Администрация городского поселения Зеленоборск 

 

 

 

https://zelenoborsk.sovrnhmao.ru/


Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 6  № 14 (377) 23 июня 2023г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК 

Советского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

 

РЕШЕНИЕ 

(ПРОЕКТ) 

 «____» _________ 2023 г.                                                                                                  № ___ 

г. п. Зеленоборск 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Устав городского поселения Зеленоборск 

 

В целях приведения Устава городского поселения Зеленоборск в соответствии         с 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской 

Федерации от 06.02.2023 года № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского поселения Зеленоборск, 

Совет депутатов городского поселения Зеленоборск решил: 

1. Внести изменения и дополнения в Устав городского поселения Зеленоборск 

(Приложение 1).  

2. Направить изменения и дополнения в Устав городского поселения Зеленоборск в 

Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому 

автономному округу – Югре для государственной регистрации. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в течение семи дней со 

дня его поступления из Управления Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре и вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава городского поселения Зеленоборск                                                                         С.В. Леднева 

                                                                                                                           

 

 

Председатель Совета                                                                                                        А.А. Понкратов 

депутатов городского 

поселения Зеленоборск                                                                                                        

 

                                                                                             

 

 

 

 

 

                                                                                             
 

                                                                                                                                                                                           

                                                                                                           Приложение № 1 

к проекту решения Совета депутатов                                                                                                                                                                                



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 7  № 14 (377) 23 июня 2023г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

                                                                                                        городского поселения Зеленоборск   

                                                                                                                             от    г. №       

   

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Зеленоборск 

 

В целях приведения Устава городского поселения Зеленоборск в соответствии         с 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской 

Федерации от 06.02.2023 года № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского поселения Зеленоборск, 

 

Совет депутатов городского поселения Зеленоборск РЕШИЛ: 

 

Внести в Устав городского поселения Зеленоборск следующие изменения и дополнения: 

1) Статью 22 дополнить следующим содержанием: 

«12) Полномочия депутата Совета поселения прекращаются досрочно решением Совета 

поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета 

поселения в течении шести месяцев подряд.». 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Бюллетень«Вестник Зеленоборска» 

Главный редактор М. А. Норматов тел. 47-4-73 

Издатель-оформитель О.В. Зайцева 

Распространитель  О. Ю. Анохина 

Учредитель и издатель Администрация 

муниципального образования городское поселение 

Зеленоборск 

(Тюменская обл., Советский р-он, 

п.Зеленоборск,ул.Политехническая,13) 

Телефон: 8(34675) 47-4-87 (Приемная) 

Факс: 8(34675) 47-4-87 

Эл.почта: E-mail: admzelenoborsk@mail.ru 

Бюллетень является официальным источником опубликования нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления г.п. Зеленоборск 

(изменения в устав г.п. Зеленоборск зарегистрировано  29.03.2013 г. 

за № ru 865061012014001 

 

Бюллетень «Вестник Зеленоборска» считается рекламным, информационным, 

аналитическим и познавательным, целью которого является информирование 

жителей поселка Зеленоборск, популяризация и освещение деятельности 

администрации городского поселения  и жизни населения поселка. 

п.1.3.  Положения о бюллетене «Вестник Зеленоборска»                                 

Приложение №1  к решению Совета депутатов   от 03.06.2009 № 21 

 

Количество экземпляров - 20 

 


	ГЛАВА
	ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСК
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ОПОВЕЩЕНИЕ
	о начале общественных обсуждений


